

Protokół Nr 7/08
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu
odbytego w dniu 22 kwietnia 2008 roku.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.30.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przedstawienie i omówienie rozliczenia zakresu robót i środków finansowych inwestycji pn. „Rozbudowa i adaptacja budynku na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie”.
3. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście oraz działania na rzecz jego poprawy.
4. Informacja o działalności RWiK Sp. z o.o. w Białogardzie w roku 2007 oraz zamierzenia na rok 2008.
5. Sprawozdanie z działalności ZBiLKw Białogardzie za rok 2007 oraz zamierzenia na rok 2008.
6. Informacja dotycząca planu finansowo-rzeczowego BTBS Sp. z o.o. w Białogardzie na rok 2008 oraz wykonanie za rok 2007.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia

Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Bogdan Żurawski.

Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o poszerzenie porządku o punkt dotyczący rozpatrzenia i zaopiniowania projektów uchwał oznaczonych jako: druk E, F, G. oraz o zmianę omawianych punktów porządku posiedzenia.

J. Harlacz – powiedział, że jest za wniesieniem tych projektów uchwał pod obrady komisji ponadto chce, aby komisja rozpatrzyła wniosek Policji dotyczący zakupu nowego pojazdu.

Przegłosowano wniosek jak wyżej.:

za – 5 (jednogłośnie) . Wniosek przeszedł.

Przegłosowano porządek posiedzenia wraz z przyjętym wnioskiem:

za – 5 (jednogłośnie) . Porządek posiedzenia przyjęto i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „ Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie” - druk E,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Powiedział, że boisko będzie umieszczono przy Gimnazjum Nr 1 przy budowanej hali sportowej, będzie ogrodzone do wysokości 4 m. Przewidywany koszt inwestycji wyniesie do 450 .000 złotych. Inwestycja będzie realizowana w 2008 roku. Jest to przeniesienie tego samego projektu, co rok temu był złożony wniosek. Każda gmina ma szansę pozyskania 200.000 złotych dotacji ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki..

Boisko sportowe będzie ogólnodostępne przez cały rok dla dzieci i młodzieży bez żadnych opłat i warunków, także poza godzinami szkolnymi i w dni wolne.

Dyskusja:

Przewodniczący komisji – powiedział, że był poruszany temat współpracy z wykonawcą przez przewodniczącego Rady. Nie ma żadnych przeciwwskazań, realizacja jest realna.

Jerzy Harłacz – powiedział: my jako Rada Miejska zgadzamy się na budowę tego boiska, ale w takiej sytuacji w kolejnym projekcie należy uwzględnić boisko sportowe przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie. Jest to jego wniosek formalny.

Przewodniczący komisji – powiedział, że jest to bardzo słuszny wniosek.

Przy tej szkole potrzebne jest boisko sportowe wielofunkcyjne. Ponadto nas radnych cieszy, że boisko przy Gimnazjum Nr 1 będzie ogólnodostępne.

Przegłosowano wniosek formalny Jerzego Harłacza:

za – 5 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Kazimierz Sosnowski – odpowiedział, że ten teren jest uregulowany przez Gimnazjum Nr 1. Jest to korzystna sytuacja dla naszego Miasta.

Zastępca Burmistrza – poinformował, że wyniki będą znane na przełomie miesiąca czerwca – lipca tego roku.

Zbigniew Rychter - powiedział: aby nie było tak dostępne jak dostępne jest boisko przy ulicy Batorego.

Jerzy Harłacz – poprosił o monitoring przy boiskach i szkołach.

Przegłosowano projekt uchwały oznaczony jako druk E:

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

b) zgody na zawarcie przez Miasto BIAŁOGARD umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej inwestycji polegającej na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie – druk F, Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski

Przegłosowano projekt uchwały oznaczony jako - druk F:

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

c) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk G,

Przedstawiła Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Przegłosowano projekt uchwały oznaczony jako - druk G:

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Ad 3.Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście oraz działania na rzecz jego poprawy - przedstawiają: Komendant Policji Powiatowej, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej.

Przedstawił: Komendant Policji Powiatowej, Robert Rzeźnik. Materiał w załączeniu.

Powiedział, że powinno być więcej informacji o miejscach zagrożonych na terenie miasta. Cieszy się z zakupu fotoradaru, kierowcy inaczej jeżdżą. Jednakże wiele do życzenia pozostawia problem infrastruktury w mieście. Występuje poważny problem w białogardzkich rodzinach, który związany jest z przemocą. Potrzebna jest większa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Jerzy Harłacz – zgłosił propozycje zakupu radiowozu dla Straży Miejskiej, chodzi o funkcjonowanie patroli wspólnych z Policją (patrole nocne i w weekendy).

Zapytał, kiedy takie patrole mogą powstać, ciągle słyszy, że brakuje ludzi.

Trzeba jakoś ten problem rozwiązać. Straż Miejska powinna przede wszystkim zająć się sprawami typowo porządkowymi bo do tego jest powołana a nie drogowymi. Ponadto zapytał, czy monitoring działa tylko w dzień, czy poprzez ten monitoring Policja ustala sprawców.

Kolejna sprawa dotyczy narkotyków, łatwej ich dostępności. Chodzi o szybki monitoring wewnętrzny wokół szkół i innych miejsc zagrożonych.

Komendant Policji – powiedział, że jest prowadzony wspólny patrol Policji ze Strażą Miejską w nocy z soboty na niedzielę, patrole są zwiększane.

Całodobowo będzie 2 policjantów. Przydałaby się ogólnospołeczna dyskusja na temat narkotyków z udziałem rodziców.

Jerzy Harlacz – powiedział, że należy w weekendy wprowadzić obowiązkowe służby Straży Miejskiej z Policją.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że Burmistrz Miasta przeznaczył 15.000 złotych na przeciwdziałanie narkomanii. Są składane wnioski do Ministerstwa Edukacji na monitoring szkół.

Kazimierz Sosnowski – stwierdził, że Straż Miejska nie ma takich uprawnień jak Policja.

Zbigniew Rychter – poruszył sprawę parkingu za budynkiem Komendy Policji, chodzi o udroźnienie ulicy. Ponadto o zwrócenie uwagi na motocyklistów.

Komendant Policji – poinformował, że będzie informacja za rok 2007 o ukaranych osobach.

Następnie glos zabrał Komendant Powiatowej Straży Pożarnej, Tadeusz Reszko.

Powiedział, że 50-60% interwencji prowadzona jest w mieście.

Dyskusja:

Jerzy Harlacz – pochwalił Straż Pożarną za szybką i ofiarną współpracę.

Ad 4 Przedstawienie i omówienie rozliczenia zakresu robót i środków finansowych inwestycji pn. „Rozbudowa i adaptacja budynku na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie”. – przedstawiła Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. Skarbnik Miasta przedstawiła Radnym wykaz robót I etapu, odsetki są dość wysokie. Materiał w załączeniu.

Ad 5 Informacja o działalności RWiK Sp. z o.o. w Białogardzie w roku 2007 oraz zamierzenia na rok 2008 - przedstawiła Prezes RWiK Sp. z o.o., Marianna Przychodni. Materiał w załączeniu.

Poinformowała o dobrej sytuacji spółki.

Dyskusja:

Jerzy Harlacz – zapytał, czy za wodę nie może płacić tylko 30%.

Prezes RWiK – odpowiedziała, że jako spółka nie może Panu nic dać, to Rada Nadzorcza akceptuje zakres zadań inwestycyjnych do realizacji. Spółka odpowiada za jakość wody.

Ad 6 Sprawozdanie z działalności ZBiLKw Białogardzie za rok 2007 oraz zamierzenia na rok 2008. Przedstawiła: Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych, Ewa Wach. Materiał w załączeniu.

Dyrektor - powiedziała, że zastanawiano się nad windyacją zaległości czynszowych przez firmę zewnętrzną.

Dyskusja:

Zbigniew Rychter – stwierdził, że stan baraków przy ulicy Moniuszki jest fatalny.

Przewodniczący komisji – zapytał, na jaką wartość przeprowadzono remonty w okresie I kwartału 2008 roku a co zaplanowano na przyszłość.

Dyrektor – odpowiedziała, że na kwotę 190.000 zł, w tym 60.000 zł to dotacja Miasta.

Jerzy Harlacz – zgłosił wniosek formalny w brzmieniu:

Zobowiązać Burmistrza Miasta do znalezienia środków finansowych na sfinansowanie wydatków bieżących związanych z remontami w Zarządzie Budynków i Lokali Komunalnych w Białogardzie. Na remonty potrzeba 4.600.000 złotych, 80 % można uzyskać z Ministerstwa Budownictwa. Podziękował dyrekcji ZBiLK za remont przy ulicy Wojska Polskiego 1.

Dyrektor – wyjaśniła, że jest prowadzona analiza z Burmistrzem Miasta i będą podjęte stosowne działania. Do koca roku muszą spłacić zaległości wobec BTBS.

Przegłosowano wniosek formalny:

za – 5 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Ad 7 Informacja dotycząca planu finansowo-rzeczowego BTBS Sp. z o.o. w Białogardzie na rok 2008 oraz wykonanie za rok 2007. Przedstawił: Prezes BTBS Spółka z o.o. Władysław Szymielewicz.

Dyskusja:

Jerzy Harlacz – powiedział, że przy ulicy Reymonta rozpoczęto budowę a jeszcze nie otrzymano kredytu. Z informacji prasowych wynika, że BTBS zamknął listę osób ubiegających się tam o lokale mieszkalne. Uchwałą rady Miejskiej przekazano w ubiegłym roku środki finansowe na tę inwestycję oraz powiedziano o sposobie przydzielania lokali mieszkalnych. Nie ma uchwały o sposobie przyznania lokali mieszkalnych. Zapytał, czy na tej liście jest ktoś spoza Białogardu, czy uwzględniono osoby, które nie mają najniższego statusu materialnego. Jako radni w ramach sprawowanego mandatu powinniśmy zabezpieczyć lokale socjalne mieszkańcom.

Ponadto zapytał, czy internat - stołówka jest dzierżawiony.

Prezes BTBS – powiedział: tak napisała prasa. Jest sporządzona pełna lista uczestników.

Jerzy Harlacz – powiedział, że chodzi o Panią Dragońską, jej racje są słuszne.

Kryterium przydziału lokali mieszkalnych jest niewłaściwe. Jest pełna rodzina a ma przydział tylko na jeden pokój.

Wniosek formalny:

Rozpatrzyć możliwość zagospodarowania stołówki i zaplecza na przedszkole miejskie bądź komercyjne.

Przegłosowano:

za – 5 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Ad 8 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 11.30.

Protokółowała: Danuta Holczewska- Szydłowska

Przewodniczący komisji:

Bogdan Żurawski